

세출예산사업명세서

2016년도 본예산 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 고객중심 민원처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원봉사과	3,447,122	1,676,864	1,770,258
국	2,092,511		
도	228,081		
군	1,126,530		
주민 행정 편의 도모	315,758	458,388	△ 142,630
국	52,261		
군	263,497		
고객중심 민원처리	288,798	336,721	△ 47,923
국	52,261		
군	236,537		
민원행정 업무운영	184,717	208,621	△ 23,904
201 일반운영비	83,997	106,141	△ 22,144
01 사무관리비	27,572	55,960	△ 28,388
○ 무인민원발급기 소모품 구입	7,752		
* 복사용지 99,000원 * 2박스 * 2대 * 12월	4,752		
* 토너 300,000원 * 5대 * 2회	3,000		
○ 주민등록등,초본 발급용지 구입비	3,300		
55,000원 * 5박스 * 12월			
○ 인감증명 발급용지 구입비	2,520		
70,000원 * 3박스 * 12개소			
○ 민원실 창구근무자 근무복 구입(여직원)	3,500		
500,000원 * 7인 * 1회			
○ 민원실 창구근무자 근무복 구입(남직원)	3,000		
500,000원 * 6인 * 1회			
○ 통합민원발급기 소모품구입	3,000		
* 토너 200,000원 * 3회 * 2대	1,200		
* 용지 25,000원 * 2박스 * 3대 * 12회	1,800		
○ 주민등록증 발급비 4,500 * 1,000매	4,500		
02 공공운영비	56,425	50,181	6,244
○ 민원업무처리 업무배상공제 가입비	13,435		
13,435,000원 * 1년액			
○ 민원처리 발송용 우편료	13,672		
* 일반우편 300원 * 1,500건 * 12월	5,400		
* 등기우편 2,020원 * 300통 * 12월	7,272		
* 지적재조사 등기우편 발송 2,000원 * 500건	1,000		
○ 무인민원발급기 유지보수비	12,000		
200,000원 * 5대 * 12월			
○ 통합민원발급프로그램 유지보수비	1,980		
55,000원 * 3대 * 12월			
○ 고지문 발송용 우편료 2,020원 * 1,500건	3,030		
○ 주민등록 전입세대지원	4,364		
* 상품권 발송용 우편료 2,020원 * 180건 * 12월	4,364		
○ 인허가 신고증 발송용 우편료	2,784		

부서: 민원봉사과
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 고객중심 민원처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
* 일반 300원 * 100건 * 12월	360		
* 등기 2,020원 * 100건 * 12월	2,424		
○ 본인서명사실확인서 발급 프로그램 유지보수 430,000원 * 12월	5,160		
202 여비	18,520	20,080	△ 1,560
01 국내여비	18,520	20,080	△ 1,560
○ 주민등록 일제정리 실태점검 20,000원 * 3인 * 2회 * 12읍면	1,440		
○ 주민등록담당공무원 중앙교육 및 워크숍참석 50,000원 * 2인 * 5회 * 3일	1,500		
○ 군민과 함께하는 이동민원실 운영 3,040,000원 * 1년액	3,040		
○ 구비서류 없는 민원신청 e-하나로민원 운영 20,000원 * 2인 * 15읍면	600		
○ 인감담당공무원 보수교육 참석 50,000원 * 16인 * 2회	1,600		
○ 민원24 시책추진 담당공무원 교육 참석 50,000원 * 15인 * 2회	1,500		
○ 정보공개 담당공무원 교육 참석 50,000원 * 2인 * 12읍면	1,200		
○ 민원담당공무원 친절우수기관 현지견학 50,000원 * 5인 * 3일 * 2회	1,500		
○ 등록외국인 거주사실 현지 확인 20,000원 * 2인 * 3회 * 12읍면	1,440		
○ 본인서명사실확인서 민원처리 20,000원 * 1인 * 50회	1,000		
○ 주민등록 전입지원신청자 현지 확인 20,000원*12읍면*5회	1,200		
○ 인감업무 담당공무원 워크숍 참석 50,000원 * 14인 * 2일	1,400		
○ 민원행정우수사례 경진대회 참석 50,000원 * 2인 * 4회	400		
○ 민원공무원의 날 행사 참석 50,000원 * 14인 * 1회	700		
301 일반보상금	82,200	80,200	2,000
11 기타보상금	82,200	80,200	2,000
○ 주민등록 전입세대 지원	82,200		
* 전입축하 상품권 50,000원 * 1,200명	60,000		
* 쓰레기규격봉투 50,000원 * 30세대 * 12월	18,000		
* 자동차번호판 제작 42,000원 * 100대	4,200		
가족관계 등록업무 운영(보조)	36,661	50,150	△ 13,489
국	36,661		
201 일반운영비	36,661	50,150	△ 13,489
국	36,661		
01 사무관리비	36,661	50,150	△ 13,489

부서: 민원봉사과
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 고객중심 민원처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 가족관계등록사무지원 보조금 36,661,000원 * 1식	36,661		
	국 36,661		
여권업무 기초대행기관 운영	15,600	15,600	0
	국 15,600		
201 일반운영비	10,960	10,960	0
	국 10,960		
01 사무관리비	10,960	10,960	0
○ 여권발급 관련 소모품	6,300		
* 용지 45,000원 * 5박스 * 12월	2,700		
	국 2,700		
* 토너 300,000원 * 1대 * 12월	3,600		
	국 3,600		
○ 여권발급 홍보물 제작	1,640		
* 접수증 100원 * 4,400매	440		
	국 440		
* 안내문 120원 * 10,000매	1,200		
	국 1,200		
○ 여권업무 홍보용 플래카드 제작비 50,000원 * 14음면 * 2회	1,400		
	국 1,400		
○ 여권비닐커버 제작 200원 * 8,100개	1,620		
	국 1,620		
202 여비	4,640	4,640	0
	국 4,640		
01 국내여비	4,640	4,640	0
○ 여권 담당공무원 워크숍 참석 50,000원 * 2인 * 4일 * 4회	1,600		
	국 1,600		
○ 여권민원처리 읍면 순회방문 20,000원 * 2인 * 3회 * 12음면	1,440		
	국 1,440		
○ 여권민원발급기관 우수기관 견학 50,000원 * 4인 * 2회 * 4일	1,600		
	국 1,600		
복합민원처리	51,820	0	51,820
201 일반운영비	13,980	0	13,980
01 사무관리비	13,980	0	13,980
○ 개발행위 및 농지전용허가 프린터토너 잉크 구입 300,000원 * 2대 * 6회	3,600		
○ 정화조 신고필증 교부 용지 구입 500원 * 200매 * 12월	1,200		
○ 개발행위 업무추진 소모품 구입 150,000원 * 1회 * 12월	1,800		
○ 농지전용 업무추진 소모품 구입 150,000원 * 1회 * 12월	1,800		

부서: 민원봉사과
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 고객중심 민원처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 어업허가 일제정비 플래카드 제작 70,000원 * 12척 * 2회	1,680		
○ 어선과태료 채납처분에 따른 대법원등기 수 입증지 3,000원 * 100매	300		
○ 수산민원처리 프린터토너 및 잉크 구입 300,000원 * 2대 * 6회	3,600		
202 여비	37,840	0	37,840
01 국내여비	37,840	0	37,840
○ 개발행위 및 농지전용허가 현지확인 점검 20,000원 * 2인 * 12월 * 12읍면	5,760		
○ 지하수개발신고 현지확인 및 준공검사 20,000원 * 2인 * 10회 * 12월	4,800		
○ 개인하수처리시설(오수,정화조)준공검사 20,000원 * 15회 * 12월	3,600		
○ 가축분뇨 및 배출시설 현지확인 준공검사 20,000원 * 10회 * 10월	2,000		
○ 농지타용도 일시사용 복구 준공검사 20,000원 * 10회 * 12월	2,400		
○ 낚시어선 신고에 따른 현지확인 20,000원 * 2인 * 4일 * 12월	1,920		
○ 관리선지정에 따른 현지 확인 20,000원 * 2인 * 3일 * 12월	1,440		
○ 어선법 선박안전법 위반 과태료 징수 20,000원 * 1인 * 5일 * 12월	1,200		
○ 어선변경등록에 따른 어선 실체 현지확인 20,000원 * 1인 * 5일 * 12월	1,200		
○ 어선등록 원스톱 민원처리 방문 접수 20,000원 * 2인 * 4일 * 12월	1,920		
○ 낚시어선 위반 과태료 징수 20,000원 * 2인 * 5일 * 12월	2,400		
○ 어선등록 대장정리에 따른 현지조사 20,000원 * 2인 * 5일 * 12월	2,400		
○ 2톤미만 선박검사실시에 따른 무실체어선 현 지조사 20,000원 * 2인 * 5일 * 10월	2,000		
○ 행정처분에 따른 어선과태료 및 수산자원조 성금 징수 20,000원 * 2인 * 5일 * 12월	2,400		
○ 어선 전국표지판 교체에 따른 현지조사 20,000원 * 2인 * 5일 * 12월	2,400		
개별공시지가조사	26,960	121,667	△94,707
개별공시지가 적정운영	26,960	121,667	△94,707
201 일반운영비	12,800	16,260	△3,460
01 사무관리비	12,800	13,760	△960
○ 공시지가 부동산평가위원회 참석 수당 70,000원 * 7인 * 4회	1,960		
○ 자가 추진 전산 프로그램 업데이트 2,000,000원 * 1식	2,000		

부서: 민원봉사과
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 개별공시지가조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 자가 도면제작 플로터 용지구입 50,000원 * 15롤 * 2회	1,500		
○ 토지특성조사및결정조서 서식구입 40,000원 * 10박스	400		
○ 토지특성조사및결정조서 보관용 바인더 구입 6,000원 * 50부 * 3종	900		
○ 자가조사및 홍보물 제작 70,000원 * 12읍면 * 1회	840		
○ 개발부담금 산정 내역서 검증 수수료 200,000원 * 10건 * 2개기관	4,000		
○ 공시지가업무 추진 고속 프린터 유지보구 200,000원 * 1회 * 6월	1,200		
202 여비	14,160	12,120	2,040
01 국내여비	14,160	12,120	2,040
○ 자가 조사 요원 순회 교육 20,000원 * 2인 * 5일 * 2회	400		
○ 공시지가 토지 특성 조사 20,000원 * 3인 * 10일 * 12읍면	7,200		
○ 공시지가 이의신청 토지 조사 20,000원 * 3인 * 3일 * 12읍면	2,160		
○ 개발부담금 토지 현지조사 20,000원 * 1인 * 10일 * 10회	2,000		
○ 자가 워크샵 참석 50,000원 * 2인 * 3일 * 2회	600		
○ 개발부담금 연찬회 참석 50,000원 * 2인 * 3일 * 2회	600		
○ 표준공시지가 토지 현지 조사 20,000원 * 2인 * 10일 * 3회	1,200		
주택 건설 및 운영	643,253	797,902	△ 154,649
	국 도 군		
	254,000 4,800 384,453		
지적정보화사업	168,270	316,620	△ 148,350
	국 도 군		
	54,000 4,800 109,470		
지적업무 운영	96,670	316,620	△ 219,950
101 인건비	5,880	10,080	△ 4,200
04 기간제근로자등보수	5,880	10,080	△ 4,200
○ 지적도면 전산화 업무추진 인부임 49,000원 * 2인 * 60일	5,880		
201 일반운영비	15,190	32,540	△ 17,350
01 사무관리비	15,190	30,040	△ 14,850
○ 지적측량검사용 결과도 용지구입 200원 * 5,000장	1,000		

부서: 민원봉사과
 정책: 주택 건설 및 운영
 단위: 지적정보화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 지적(임야)도면 출력용 플로터 용지구입 100,000원 * 20롤	2,000		
○ 플로터 토너 구입 250,000원 * 5개	1,250		
○ 지적 제증명 발급용지구입(A4) 25,000원 * 10박스 * 6개월	1,500		
○ 지적 제증명 발급용지 구입(A3) 30,000원 * 15박스	450		
○ 공유토지분할위원회 수당 70,000원 * 6인 * 2회	840		
○ 공유토지분할 수용비 및 용지구입 25,000원 * 5박스 * 10종	1,250		
○ 향온 향습기 유지 보수비 100,000원 * 6개월	600		
○ 측량결과도 보관용 바인더 구입 20,000원 * 50권	1,000		
○ 지적관리 업무추진 전산소모품 구입 250,000원 * 5통	1,250		
○ 지적측량 기준점 유지보수 150,000원 * 23점	3,450		
○ GNSS 측량장비 데이터 통신요금 100,000원 * 6개월	600		
202 여비	25,600	16,500	9,100
01 국내여비	25,600	16,500	9,100
○ 토지이동지 조사 20,000원 * 3인 * 60회	3,600		
○ 지적측량 검사 20,000원 * 3인 * 60회	3,600		
○ 공유토지분할 현지조사 및 측량검사 20,000원 * 3인 * 60회	3,600		
○ 측량기준점 현지조사 20,000원 * 2인 * 50회	2,000		
○ 마을단위 위성기준점 현지조사 20,000원 * 2인 * 90회	3,600		
○ 공공용 편입토지 지적정리 현지조사 20,000원 * 3인 * 60회	3,600		
○ 토지임야 경계일치사업 현지조사 20,000원 * 3인 * 60회	3,600		
○ 미등기토지 주소등록 현지조사 20,000원 * 2인 * 50회	2,000		
401 시설비및부대비	20,000	7,500	12,500
01 시설비	20,000	7,500	12,500
○ 지적측량 수수료 250,000원 * 80필	20,000		
402 민간자본이전	30,000	30,000	0
02 민간대행사업비	30,000	30,000	0
○ 부동산종합공부시스템(KLIS) 유지보수비 2,500,000원 * 12월	30,000		
지적·임야경계일치사업	9,600	0	9,600
도	4,800		

부서: 민원봉사과
 정책: 주택 건설 및 운영
 단위: 지적정보화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	4,800		
201 일반운영비	9,600	0	9,600
	4,800		
	4,800		
01 사무관리비	9,600	0	9,600
○ 지적·임야도 경계일치사업 9,600,000원 * 1식	9,600		
	4,800		
	4,800		
지적재조사사업	2,000	0	2,000
202 여비	2,000	0	2,000
01 국내여비	2,000	0	2,000
○ 지적재조사 측량 입회 20,000원 * 2인 * 50일	2,000		
지적재조사사업(보조)	60,000	0	60,000
	54,000		
	6,000		
401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
	54,000		
	6,000		
01 시설비	60,000	0	60,000
○ 지적재조사 사업 측량비 60,000,000원 * 1식	60,000		
	54,000		
	6,000		
도로명및건물번호부여사업	442,763	457,762	△ 14,999
	200,000		
	242,763		
도로명 및 건물번호 부여사업	2,773	84,818	△ 82,045
308 자치단체등이전	2,773	0	2,773
10 공기관등에대한경상적대행사업비	2,773	0	2,773
○ 도로명주소기본도 유지보수 2,773,000원 * 1식	2,773		
도로명주소 기본도위치정확도 개선사업	83,940	0	83,940
201 일반운영비	8,580	0	8,580
01 사무관리비	8,580	0	8,580
○ 현지조사용 도면작성 플로터 용지 구입 50,000원 * 15롤	750		
○ 도로명주소 홍보 배너 및 프랑카드 제작 100,000원 * 9식	900		
○ 도로명주소위원회 참석수당 70,000원 * 10인 * 1회	700		
○ 도면작성 플로터 토너 구입 220,000원 * 2개	440		

부서: 민원봉사과
 정책: 주택 건설 및 운영
 단위: 도로명및건물번호부여사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 도로명주소 홍보물 구입 3,000원 * 500개	1,500		
○ 도로명주소 고지문 제작 120원 * 5,000매	600		
○ 도로명주소 업무추진 전산소모품 구입 220,000원 * 2개	440		
○ 도로명주소 일제조사용 도면 제작 2,200,000원 * 1식	2,200		
○ 도로명주소 DB변경 특근 급식비 7,000원 * 3인 * 10일 * 5월	1,050		
202 여비	13,910	0	13,910
01 국내여비	13,910	0	13,910
○ 도로명주소 방문고지 20,000원 * 2인 * 2일 * 12월	960		
○ 멸실건물 DB현지조사 20,000원 * 2인 * 5일 * 12월	2,400		
○ 도로명주소 업무 워크샵 참석 50,000원 * 3인 * 3일 * 3회	1,350		
○ 도로명주소 안내시설물 점검 20,000원 * 2인 * 60일	2,400		
○ 도로명주소 주민홍보 20,000원 * 2인 * 5일 * 12읍면	2,400		
○ 도로명주소 DB정비 현지확인 20,000원 * 2인 * 5일 * 12월	2,400		
○ 지번불일치 도로명주소 한지조사 20,000원 * 2인 * 50일	2,000		
206 재료비	1,800	0	1,800
01 재료비	1,800	0	1,800
○ 도로명주소 시설물정비 재료구입 30,000원 * 5종 * 12월	1,800		
308 자치단체등이전	10,650	0	10,650
10 공기관등에대한경상적대행사업비	10,650	0	10,650
○ 도로명주소 정보시스템(KAIS)유지관리비 10,650,000원 * 1년액	10,650		
402 민간자본이전	6,000	0	6,000
02 민간대행사업비	6,000	0	6,000
○ 전자도면 열람시스템 유지보수비 6,000,000원 * 1년액	6,000		
405 자산취득비	43,000	0	43,000
01 자산및물품취득비	43,000	0	43,000
○ 전자도면 열람시스템 노후장비 교체 10,750,000원 * 4개소	43,000		
공간정보사업	16,050	372,944	△ 356,894
201 일반운영비	1,450	1,450	0
01 사무관리비	1,450	1,450	0

부서: 민원봉사과
 정책: 주택 건설 및 운영
 단위: 도로명및건물번호부여사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 공간정보 업무추진 전산소모품 구입 110,000원 * 5개	550		
○ 공간정보 업무추진 사무용품 구입 75,000원 * 1회 * 12월	900		
202 여비	4,600	4,600	0
01 국내여비	4,600	4,600	0
○ 지하시설물 전산화 현지확인 20,000원 * 2인 * 2일 * 10회	800		
○ 국가기초구역 설정 현지조사 20,000원 * 2인 * 5일 * 7회	1,400		
○ 공간정보 담당공무원 중앙워크샵 참석 50,000원 * 3인 * 3일 * 2회	900		
○ 공간정보 담당공무원 보수교육 참석 50,000원 * 3인 * 2일 * 5회	1,500		
402 민간자본이전	10,000	26,894	△ 16,894
02 민간대행사업비	10,000	26,894	△ 16,894
○ 국가공간정보통합체계 유지보수비 10,000,000원 * 1년액	10,000		
도로와 지하시설물 전산화 사업(보조)	340,000	0	340,000
	국 민 200,000 140,000		
401 시설비및부대비	340,000	0	340,000
	국 민 200,000 140,000		
01 시설비	340,000	0	340,000
○ 도로와 지하시설물 전산화사업 340,000,000원 * 1식	340,000		
	국 민 200,000 140,000		
부동산관리	32,220	23,520	8,700
부동산 관리	32,220	23,520	8,700
101 인건비	10,020	8,760	1,260
04 기간제근로자등보수	10,020	8,760	1,260
○ 부동산 실거래가 추진 인부임 49,000원 * 2인 * 90일	8,820		
○ 부동산 실거래가 추진인부 4대 보험료 200,000원 * 1인 * 6월	1,200		
201 일반운영비	4,480	8,000	△ 3,520
01 사무관리비	4,480	8,000	△ 3,520
○ 부동산실거래가 추진 홍보용 현수막 제작 70,000원 * 1개 * 12읍면	840		
○ 부동산 실명제및 실거래가 추진 프로그램업 데이트 2,000,000원 * 1식	2,000		
○ 부동산실명제 및 실거래가 추진 서식구입 40,000원 * 3종 * 10박스	1,200		

부서: 민원봉사과
 정책: 주택 건설 및 운영
 단위: 부동산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 부동산관리 업무 추진 전산 소모품(토너)구입 220,000원 * 2개	440		
202 여비	7,720	6,760	960
01 국내여비	7,720	6,760	960
○ 외국인 토지 실태조사 20,000원 * 2인 * 5일 * 6회	1,200		
○ 부동산 중개업소 지도 단속 20,000원 * 2인 * 2회 * 12읍면	960		
○ 부동산 특조법소송대상토지 현지조사 20,000원 * 2인 * 2회 * 12읍면	960		
○ 부동산 비법인 등록 현지조사 20,000원 * 2인 * 5일 * 5회	1,000		
○ 부동산 실거래가 토지 현지조사 20,000원 * 1인 * 5일 * 12읍면	1,200		
○ 부동산 실명제 토지 현지 조사 20,000원 * 2인 * 5일 * 12읍면	2,400		
207 연구개발비	10,000	0	10,000
01 연구용역비	10,000	0	10,000
○ 부동산특별조치법 관련 문서 전산화 추진 10,000,000원 * 1식	10,000		
주거 환경 개선	2,356,632	207,980	2,148,652
	국 1,786,250		
	도 223,281		
	군 347,101		
주택건축 운영	92,020	177,980	△85,960
주택건축운영	77,020	44,340	32,680
201 일반운영비	10,800	18,800	△8,000
01 사무관리비	10,800	18,800	△8,000
○ 건축물대장 발급용지 구입 25,000원 * 6박스 * 12월	1,800		
○ 이행강제금부과 재료구입 40,000원 * 90동	3,600		
○ 건축허가 필증 교부 용지구입 500원 * 100매 * 12월	600		
○ 건축업무 소모품 구입 150,000원 * 12월	1,800		
○ 소규모 건축물 설계도서 제작 20,000원 * 150부	3,000		
202 여비	18,720	15,540	3,180
01 국내여비	18,720	15,540	3,180
○ 위반건축물 지도 단속 20,000원 * 2인 * 12월 * 12읍면	5,760		
○ 놓여촌 주택개량사업 점검 20,000원 * 2인 * 3회 * 12읍면	1,440		
○ 건축인허가 현지 확인 20,000원 * 1인 * 12호 * 12월	2,880		

부서: 민원봉사과
 정책: 주거 환경 개선
 단위: 주택건축 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 빈집정비사업 현지 확인 및 준공 20,000원 * 1인 * 12월 * 12읍면	2,880		
○ 기초생활보장급여 실태점검 20,000원 * 1인 * 12월 * 12읍면	2,880		
○ 주거급여대상자 현지확인 20,000원 * 1인 * 12월 * 12읍면	2,880		
301 일반보상금	30,000	0	30,000
11 기타보상금	30,000	0	30,000
○ 소규모 건축물 설계도서 제작 30,000,000원 * 1식	30,000		
402 민간자본이전	17,500	0	17,500
01 민간자본사업보조	17,500	0	17,500
○ 학림아파트(103) 옥상물탱크 시설 17,500,000원 * 1식	17,500		
주민불편사항해소	15,000	0	15,000
402 민간자본이전	15,000	0	15,000
01 민간자본사업보조	15,000	0	15,000
○ 완도 신기 학림아파트 방범용 CCTV설치 15,000,000원 * 1식	15,000		
건축행정건실화 관리	30,000	30,000	0
빈집 정비사업	30,000	30,000	0
402 민간자본이전	30,000	30,000	0
01 민간자본사업보조	30,000	30,000	0
○ 빈집정비 1,000,000원 * 30동	30,000		
저소득층생활안정지원사업	2,234,612	0	2,234,612
국	1,786,250		
도	223,281		
군	225,081		
기초생활보장급여	1,101,800	0	1,101,800
국	880,000		
도	110,000		
군	111,800		
201 일반운영비	1,800	0	1,800
01 사무관리비	1,800	0	1,800
○ 기초생활보장급여 사무용품 구입 150,000원 * 12월	1,800		
308 자치단체등이전	1,100,000	0	1,100,000
국	880,000		
도	110,000		
군	110,000		
10 공기관등에대한경상적대행사업비	1,100,000	0	1,100,000
○ 기초생활수급자 주거현물급여 1,100,000,000원 * 1식	1,100,000		
국	880,000		

부서: 민원봉사과
 정책: 주거 환경 개선
 단위: 저소득층생활안정지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	110,000		
	군	110,000		
주거급여		1,132,812	0	1,132,812
	국	906,250		
	도	113,281		
	군	113,281		
301 일반보상금		1,132,812	0	1,132,812
	국	906,250		
	도	113,281		
	군	113,281		
01 사회보장적수혜금		1,132,812	0	1,132,812
○ 주거급여	1,132,812,000원 * 1식	1,132,812		
	국	906,250		
	도	113,281		
	군	113,281		
주민자치역량강화		7,200	90,270	△83,070
지역경쟁력향상 및 자치기반강화		7,200	90,270	△83,070
행복마을 조성		7,200	42,260	△35,060
201 일반운영비		1,000	15,500	△14,500
01 사무관리비		1,000	15,500	△14,500
○ 행복마을 홍보자료 제작	2,000원 * 500부	1,000		
202 여비		6,200	8,760	△2,560
01 국내여비		6,200	8,760	△2,560
○ 행복마을조성 설명회 참석	50,000원 * 2인 * 2일 * 4회	800		
○ 행복마을 후보지 조사	20,000원 * 2인 * 12읍면 * 4회	1,920		
○ 행복마을조성 사업장 지도점검	20,000원 * 2인 * 12월 * 3읍면	1,440		
○ 귀농귀촌종합센터 운영 빈집조사	20,000원 * 3인 * 12읍면 * 2회	1,440		
○ 한옥심의위원회 참석	50,000원 * 2인 * 2일 * 3회	600		
행정운영경비(민원봉사과)		124,279	122,324	1,955
인력운영비		96,079	98,124	△2,045
인력운영비(민원봉사과)		96,079	98,124	△2,045
101 인건비		96,079	98,124	△2,045
01 보수		96,079	98,124	△2,045
○ 초과근무수당		96,079		
* 6급	10,331원 * 7인 * 45시간 * 12월	39,052		
* 7급	9,332원 * 7인 * 45시간 * 12월	35,275		
* 8급	8,378원 * 3인 * 45시간 * 12월	13,573		
* 9급	7,573원 * 2인 * 45시간 * 12월	8,179		

부서: 민원봉사과
 정책: 행정운영경비(민원봉사과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
기본경비		28,200	24,200	4,000
기본경비(민원봉사과)		28,200	24,200	4,000
201 일반운영비		24,000	20,000	4,000
01 사무관리비		24,000	20,000	4,000
○ 부서운영비 1,000,000원 * 24인		24,000		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○ 부서운영업무추진비 350,000원 * 12월		4,200		